
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

«22» августа 2025 г. №88-о

г. Чита

О зачислении на обучение по программам ординатуры на места в рамках контрольных цифр приёма

"В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам высшего образования - 
программам ординатуры Министерства здравоохранения Российской Федерации № 200н от 14 апреля 2025 
г., Правилами приема на обучение по основным профессиональным образовательным программам 
высшего образования -  программам ординатуры в ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России (утверждены 
решением Учёного Совета - Протокол №8 от 25 марта 2025 г.) и решением приёмной комиссии ФГБОУ 
ВО ЧГМА Минздрава России по результатам вступительных испытаний"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2025 г. на обучение по программе ординатуры в рамках контрольных цифр приёма 
следующих поступающих по специальностям:

№п.п ID
Результаты 

вступительных 
испытаний (баллы)

Индиви-дуальные достижения

Специальность «Акушерство и гинекология»
1 . 180-285-110 49 75 52
2. 177-603-620 83 95 88

Специальность «Анестезиология - реаниматология»
3. 145-314-619 43 88 100
4. 168-325-084 80 91 80
5. 141-515-226 18 72 0
6. 163-396-203 73 86 0
7. 158-707-455 00 146 182
8. 176-567-240 07 98 32
9. 145-387-840 93 83 15

Специальность «Детская хирургия»
10. 149-960-422 04 97 52

Специальность «Инфекционные болезни»
11. 176-923-229 00 98 82

Специальность «Кардиология»
12. 165-073-030 44 100 45

Специальность «Неонатология»
13. 158-112-204 33 73 0
14. 152-711-375 41 81 15

Специальность «Онкология»
15. 154-204-071 19 88 110
16. 173-622-887 86 100 100

17. 167-822-173 91 97 157
Специальность «Организация здравоохранения и общественное здоровье»

18. 190-036-657 54 93 60
Специальность «Патологическая анатомия»

19. 127-788-617 13 85 175



20. 160-852-980 80 88 45
Специальность «Педиатрия»

21. 149-056-159 74 97 150
22. 152-775-175 81 98 110
23. 155-649-771 10 87 150
24. 175-482-813 00 100 143

Специальность «Рентгенология»
25. 166-764-095 08 96 132

Специальность «Травматология и ортопедия»
26. 155-006-338 30 91 32
27. 131-501-906 06 100 80
28. 162-284-395 70 98 32

Специальность «Ультразвуковая диагностика»
29. 164-048-841 69 100 205

Специальность «Функциональная диагностика»
30. 160-606-798 63 78 153

Специальность «Хирургия»
31. 147-972-103 92 77 102
32. 161-437-871 69 98 185

Председатель приемной комисии ФГБОУ ВО ЧГМА 
И.о. ректора, д.м.н., профессор Ларёва Н.В.


